0 fliJNICjp1

( S\
ESTADO DO PARANA

OfIcio no 1983/2018-GAPRE
Maringa. 05 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atençao ao Requerimento no. 533/2018 apresentado pelo Vereador

Belino Bravin Filho para informaçOes sobre a continuidade de mutiroes para a

realizaçao de consultas especializadas e cirurgias, anexamos 0 parecer da

Secretaria Municipal de SaQde.

Atenciosamente,

c

omingos Tr 	 Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO 1-IOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringâ
F'4esta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
tt 'It

" F

Owl/ -

Parecer ou InformaçOes n.° 82/2018-SAUDE
Da: SECRETARIA DE SAUDE
Para: Cãmara Municipal de Maringã.
Rcfcrcntc: Processo fl.0  2941 1/2018-Requcrimento fl.0  533/2018.
Interessado: Cãmara.

Maringá, 30 de maio de 2018.

Senhor Prefeito,

Em atençAo ao Processo n.° 29411/201 8-Requerimento it0  533/2018, informamos quc 0

trabalho de liberaçào das consultas, continua corn apoio irrestrito da Gestao do Prefeito Ulisses Maia,

sendo que além dos mutirôes ja existentes de endocrinologia, dermatologia, urologia, pneumologia,

reumatologia, oftalmologia, neurologia, otornnolarrngologia e odontologia, iniciamos ortopedia, todas

cstas em flOSS3S Unidades l3ásicas de SaMe e Hospital Municipal de Maringá.

Isto posto, informamos ainda que, realizamos o RAG-Relatório Anual de GestAo do 1.0

quadrirnestre de 2018, onde a Secretaria de SaUde fomeceu mais de 47.000 consultas especializadas

aos municipes de Maringá.